R E Q U E R I M E N T O  Nº. 678
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à Secretária de Assistência Social, SILVIA APARECIDA FUMMES CARVALHO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de criar um portal na internet, exclusivamente com finalidade solidária, sendo este um canal para que munícipes possam efetuar doações como móveis, utensílios, materiais de construção, alimentos, roupas, entre outros. Outrossim, também sugerimos que seja disponibilizado um local apropriado para o recebimento e a entrega desses materiais às pessoas necessitadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/mal